
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   389ZU Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 277  

1Zona Económica:  10  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área

K11
M21
N11

 1
 3
 6

 
 
 

 1,861,147
 940,853
 512,201

 1,519,404
 744,504
 392,004

 341,743
 196,349
 120,197

 74,539
 55,567
 38,550

 62,197
 48,511
 36,236

 12,763
 6,254
 3,293

 5,978
 4,438
 3,057

 186,266
 81,578
 39,060

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de   389ZU Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  265  

Delegado Administrativo
Secretaria Privada de Dirección
Secretaria de Dirección
Coordinador de Técnicos
Técnico Superior
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Asociado "A"
Asistente de Investigador "C"

N019
N017
N014
N013
N009
ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB
TAA
AIC

 19
 1
 6

 18
 1

 31
 26
 17
 37
 10
 14
 42
 21
 10
 4
 5
 1
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 470,106
 428,136
 369,598
 351,398
 285,700
 934,040
 897,872
 865,539
 796,647
 717,134
 688,819
 663,582
 634,140
 594,913
 454,143
 405,864
 370,004
 345,298

 221,768
 200,972
 171,967
 162,949
 130,395
 447,626
 429,227
 410,833
 374,044
 331,119
 316,406
 302,913
 289,418
 271,640
 204,866
 182,425
 164,633
 153,025

 248,338
 227,164
 197,632
 188,450
 155,305
 486,413
 468,645
 454,707
 422,603
 386,015
 372,413
 360,669
 344,722
 323,273
 249,277
 223,439
 205,371
 192,274

 60,771
 55,646
 48,498
 46,275
 38,253
 81,078
 81,078
 81,078
 81,078
 81,078
 81,078
 80,770
 77,444
 73,062
 56,606
 51,075
 46,691
 43,830

 45,339
 41,088
 35,158
 33,314
 26,659
 91,515
 87,753
 83,992
 76,471
 67,695
 64,687
 61,929
 59,170
 55,535
 41,884
 37,296
 33,658
 31,285

 1,863
 1,688
 1,445
 1,369
 1,095
 3,760
 3,606
 3,451
 3,142
 2,781
 2,658
 2,544
 2,431
 2,282
 1,721
 1,532
 1,383
 1,285

 15,949
 14,493
 12,463
 11,832

 9,553
 28,890
 27,970
 27,050
 25,211
 23,065
 22,329
 21,629
 20,685
 19,440
 14,766
 13,195
 11,950
 11,137

 124,416
 114,249
 100,069
 95,660
 79,745

 281,170
 268,238
 259,135
 236,701
 211,395
 201,661
 193,796
 184,993
 172,953
 134,301
 120,341
 111,689
 104,737



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 3 de  3 389ZU Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  2  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"

ITB
IAC

 1
 1

 
 

 956,862
 846,785

 459,885
 400,759

 496,977
 446,026

 81,078
 81,078

 94,021
 81,933

 3,863
 3,366

 29,503
 26,547

 288,512
 253,102


